

Gmina Krypno  
Krypno Kościelne 23 B  
19-111 Krypno Kościelne  
Tel. 85/7169033, fax. 85/7169035  
e-mail: [ugkrypno@podlaskie.pl](mailto:ugkrypno@podlaskie.pl)  
Strona: [www.gminakrypno.pl](http://www.gminakrypno.pl)  
BIP: <http://bip.ug.krypno.wrotapodlasia.pl/>  
REGON: 050659415 NIP: 546 13 38 716

#### WYJAŚNIENIA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 2/2021

**Dotyczy Zapytania ofertowego Nr 2/2021 z dnia 20.05.2021 r. na „Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 1.166.700,00 zł”.**

Zamawiający udziela odpowiedzi na otrzymane pytania do treści zapytania ofertowego:

1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:
  - a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym Gminy Krypno, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  
**Odpowiedź: NIE**
  - b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy Krypno, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);  
**Odpowiedź: NIE**
  - c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);  
**Odpowiedź: NIE**
  - d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  
**Odpowiedź: NIE**
2. Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2019 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.  
**Odpowiedź: Kredyt bankowy- umowa z 30.06.2020 r. na kwotę 2.559.000 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Miesięczna spłata kredytu wynosi 42.650,00 zł od 31.01.2021 do 31.12.2025 r.**

3. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

**Odpowiedź: Nie toczy się.**

4. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

**Odpowiedź: Nie są objęte.**

5. Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Powyższa kwestia jest istotna dla Wykonawcy z uwagi na obniżenie w ostatnim czasie podstawowych stóp procentowych przez RPP i niepewność związaną z dalszym kształtowaniem się poziomu stóp procentowych na rynku międzybankowym, a co za tym idzie trudnością w oszacowaniu oczekiwanej stopy zwrotu na transakcji. Brak zgody na proponowaną klauzulę wpłynie na zwiększenie oferowanej marży kredytowej.

**Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.**

6. Czy przed uruchomieniem kredytu Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie aktualnego zaświadczenia z US i ZUS lub złoży oświadczenie, że nie posiada zaległości wobec ZUS i US?

**Odpowiedź: Tak, złożymy oświadczenie.**

7. Prosimy o udostępnienie sprawozdania Rb-Z za I kwartał 2021r.

**Odpowiedź: Dokument stanowi załącznik Nr 1.**

8. Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu.

**Odpowiedź: Zarządzenie Nr 310/2021 z dnia 13 maja 2021 r. jest dostępne pod linkiem**

[http://bip.ug.krypno.wrotapodlasia.pl/urz\\_gmi/2021\\_r/](http://bip.ug.krypno.wrotapodlasia.pl/urz_gmi/2021_r/)

**Opinia RIO stanowi załącznik Nr 2.**

9. Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
- 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%

- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

**Odpowiedź: NIE**

10. Prosimy o udostępnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2020, a jeżeli opinia RIO nie została jeszcze wydana, prosimy o udostępnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za pierwsze półrocze roku 2020.

**Odpowiedź: Dokument stanowi załącznik Nr 3**

WÓJT  
Stankiewicz  
mgr Marek Stankiewicz

